BERO 接近开关概要
BERO Proximity Switches Summary
Getting Started                                                       Edition (2008 年-2 月)
摘   要
BERO 接近开关为无接触式电子开关，根据物理原理的不同可分为超声波传感器、光电接近
开关、电感式接近开关和电容式接近开关四种。本文将对各种开关的工作原理、应用、种
类、参数、安装以及订货等做简单的概述。
关键词

分齐平和非齐平安装。
电缆连接有自带 2 米聚氨脂电缆；8mm组合插头；M8插头和M12插头连接形式。
若需要其他长度或材质的电缆：请在订货号后加上“-Z”并注明特殊要求。
3.2、产品特点
它们可用于要求苛刻的应用中，具有可靠性高、开关点准确、工
作寿命长、多种开关操作、开关速度高等优点。
A&D Service & Support
Page 17-27
此外，3RG4 系列开关还集成以下保护功能：
- 过载、短路保护
- 极性反接保护
- 断线保护
- 虚假信号抑制功能
- 瞬时过电压尖冲保护
- 无线电干扰保护
  3.3、电缆：
应使电缆长度尽可能短。在有利的布线条件下（较小的耦合电容和干扰压），电缆长度
最长可达 300 m（DC）、100m(AC)。
可以通过以下措施来减少干扰：
• 与干扰电缆的间隙 > 100 mm，
• 屏蔽
• 通过阻- 容元件或者变阻器来连接（接触器，继电器或者电磁阀的）线圈。
3.4、最小安装间隙：
接近开关应不能相互干扰。因此，两个传感器之间必须要保持一
个最小距离a。该距离 a 取决于传感器的规格和类型（请参见安装尺寸图）。
3.5、种类
3.5.1、标准型（3 线或 4 线）：
• 额定工作电压: DC 15-34 V，3RG46；DC 10-30 V
• 输出:- 3 线 BERO: 1NO 或 1NC，达 200mA
- 4 线 BERO: 1NO 和 1NC(独立存在)，达 200mA
A&D Service & Support
Page 18-27
• 开关频率: 高达 3000Hz(4mm)
• 实际操作距离在额定操作距离的 0-81% 之间
圆形: 尺寸自M8起
方形: 尺寸自5x5x25 毫米起
3.5.2、PLC 应用型:
用于和可编程序控制器 (PLC) 连接的 BERO 系列，漏电流和电压降完全适合 PLC 的输
出要求。符号高标准的感应距离，低成本的接线方式、由PLC 直接向开关提供电源。
额定工作电压：15 ～ 34 V 直流
• 输出 2 线制BERO：1NO，高达 25 mA
• 开关频率: 高达 1500Hz(8mm， M8)
• 激活距离在额定操作距离的 0 和 81 % 之间。
3.5.3、高电气要求型:
次类BERO开关，可采用交流或直流供电，因此电压配备极其方便，同时对电源电压波动
极不敏感。
- 3 线制BERO：10 ～ 65 V 直流
- 2 线制BERO：20 - 320 V AC/DC
• 输出
- 3 线制BERO：1 NO或 1 NC， PNP，电流达 300 mA
- 2 线制BERO：1 NO或 1 NC，PNP，电流达300 mA
• 激活距离在额定操作距离的 0 和 81 % 之间。
3.5.4、高防护等级型(IP69 K):
可在苛刻环境条件下使用，通过使用一个由特殊铸造材料制成的密封良好的外壳而达到
IP 68 防护等级。利用特殊浇铸的紧固护罩，完全密封，确保在油污、水溅等条件下的无忧
使用。
• 额定工作电压：
• 2 线 BERO：AC/DC 20-320 V
• 3 线 BERO： DC 15-34VDC 10-65 V
• 4 线 BERO： DC 15-34V
A&D Service & Support
Page 19-27
• 输出：
- 3 线 BERO: 1NO 或 1NC，PNP，达 300mA
- 4 线BERO: 1NO 和 1NC (独立存在)，PNP，达 200mA
• 实际操作距离在额定操作距离的 0-81% 之间
3.5.5、开关距离增大型: